AKT- THEMELIMI
ISHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“KAN-INVEST" SH.P.K.

Neni 1

THEMELUESIT E SHOQERISE
1.Ortaket themelues
1. Martin Kovagi, atésia Zef, amisia Age, shtetas Shqiptar, lindur né Daj¢. Lezhé dhe banues né [Lezhé, me
adresé Beslidhja; 4501; Tezhé, lindur m& 12/10/1977. giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési 1é plot
Juridike pér (& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 034960558 dhe nr.
personal H71012057G
Email martinkovaci201 7@ gmail.com, nr. Tel. 067 266 9212
2. Arben Ndoka, atésia Ndue, amésia Dile, shtetas Shqiptar, lindur né Skuraj, Krujé dhe banues né Lezhe,
me adres€ Shéngjin; 4503; Lezhé, lindur mé 14/10/1974. giendja civile i divorcuar”, madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ té cilit u garantova me Leternjofiim 1D nr. 036135146 dhe nr.
personal H41014033N,
Fmail martinkovaci2017@gmail.com, nr. Tel. 067 266 9212
3. Aleksander Ara, atésia Zef amésia Rute shtetas Shgiptar, lindur né Hajmel, ALB dhe banues né Shkoder.
lindur mé& 17.10.1979, madhor. me zotési (& ploté juridike pér 1& vepruaar, pér identitetin ¢ & cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 035770916 dhe nr. personal H91 0170228,
Email martinkovaci201 7@gmail.com, nr. Tel. 067 266 9212

Sot me daten 02.10.2023 , kane vendosur themelimin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “KAN-
INVEST”,SH.P.K. ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 * Per tregaret dhe shoqerite tregtare™ duke
firmosur kete akt themelimi.

Neni 2
EMERTIM ,FORMA DHE SELIA E SHOQERISE
Emri i shogerise do te jete “KAN-INVEST” SH.P.K Forma e shogerise do te jete shpk
Adresa ¢ saje zyrtare eshie Lezhe Shengjin ISHULL- LEZHE Lagjja SMT, Rruga "Vellezerit Coku", Njesi
ne zonen kadastrale nr.1986, numri | pasurise 337/106-N6, kati |-re

Shogeria do te ushroje aktivitetin ¢ saj ne rrethin e Lezhes,
Ajo mund te krijoje dhe te mbylle ne Shqiperi ose jashte saj , perfagesi apo seli t¢ tjera .
Neni 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Kohezgjatja e aktiviteti te shogerise cshte e pakufizuar.Si date e fillimit te aktivitetit te saje do te jete data e
rregjistrimit ne QKB Lezhe. Aksioneret me vendim te asamblese se pergjithshme kane te drejte ta zgjasin
ose ta shkurtojne kete afar,

NENI 4
OBJEKTI I VEPRITARISE

Objekt i veprimtarise se shogerise shté ng pérputhje me legjislacionin tregétar aktual Shqiptar dhe do te
jete:

Import eksport dhe tregtimin e mallrave te ndryshme me shumice dhe pakice, transport mallrash per vehte
dhe per te tjeret brenda dhe jashte vendit, transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit. Projektimi dhe
zbatimi i veprave ndertimore si vijon: Ndertime me karakter civil dhe ekonomik, punime, germime dhe
sistemime dheu, tarracime terrenesh, veshje fasadash, ndertime rrugesh, objektesh, pallate, asfaltime, etj.
Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve inerte si beton, asfalto-beton etj. Zhvillimi dhe
ndermjetesimi i projekteve per rikonstruksionin e ndermarrjeve industriale, sigurimi i projekteve industriale
ashtu si dhe strukturimi i 3 kontratave afatgjata per levrime dhe mbi bazen e ketij rifinancimi dhe kreditimi.

Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice | materialeve te nderti it, import eksport i tyre brenda dhe
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jashte vendit per llogari te shogerise si dhe te te treteve. Importimi, eksportimi i produkteve te gatshme
dhe gjysem te gatshme si dhe i lendeve te para per to si dhe kontraktimi me persona te ndryshme fizike apo
Juridike, tregtimi me shumice dhe pakice i artikujve kozmetik, parfumeri, eksport dhe/ose import | te gjitha
prodhimeve te mesiperme. Shitje dhe blerje te pasurive te luajtshme apo te paluajtshme te cdo lloji.
Objekti i shogérisé mund ¢ ndryshohet dhefose shtohet me vendim t& Asmablesé s¢ Pérgjithshme té
Ortakeve,
Shoqéria mund t€ ushtrojé veprimtari t¢ tjera plotésuese q€ jan€ t& dobishme ose t& nevojshme pér realizimin
e objektit 1€ saj, né pérputhje me ligjin shqiptar.
Shoqgria do t€ bashképunojé me persona (& tjeré fiziké ose juridiké qé ushtrojné (& njéjtén veprimtari né
Shqipéri ose jashté saj. Si dhe cdo aktivite ge e lejon legjislacioni Shqiptare .
NENI 5
KAPITALI THEMELOR

Kapitali i shogerise do t¢ jeté 100,000 leké i ndaré ne 1 kuote.

Themeluesi ka te drejte te zmadhoje ose te zvogloje kapitalin e shoqerise ne natyre dhe ne para ne
perputhje me statusin e shogerise.Kapitali themelore i shogerise 1 ndare nc kuota ne para eshte nenshkruar
nga themeluesi si me poshte

1.Ortaket themelues
1. Martin Kovagi, atésia Zef, amésia Age, shtetas Shgiptar, lindur né Daj¢, Lezhé dhe banues né Lezhé, me
adres€ Beslidhja; 4501; Lezhg, lindur mé 12/10/1977, giendja civile “i martuar”, madhor, me zotési (& ploté
juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ & cilit u garantova me leternjofum ID nr. 034960558 dhe nr.
personal H71012057G , mbajtes i 34 % te kuotave te kapitalit themelor
2._Arben Ndoka., atésia Ndue, amésia Dile. shtetas Shqiptar, lindur né Skuraj, Krujé dhe banues né Lezhé,
me adresé Shéngjin: 4503; Lezhé, lindur mé 14/10/1974, giendja civile “i divorcuar”. madhor, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036135146 dhe nr.
personal H41014033N, mbajtes i 33 % te kuotave te kapitalit themelor
3, Aleksander Ara, atésia Zel amésia Rute shtetas Shqiptar, lindur né Hajmel, ALB dhe banues né Shkoder,
lindur mé 17.10.1979, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr. 035770916 dhe nr. personal T191017022S. mbajtes i 33 % te kuotave te kapitalit
themelor
NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Shogeria drejtohet organizohet dhe administrohel nga organet ¢ saje ge jane Asambleja e
Pergjithshme me nje administrator.
Neni 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Asambleja ¢ Pergjithshme eshte organi vendimore i shoqerise dhe merr vendime me te rendesishme per
ecurine ¢ shoqerise. Asambleja e Pergjithshme perbehet nga ortaket e shogerise,
Neni 8
ADMINISTRATORI
Shogeria do te administratohet dhe perlagesohet nga nje administrator i cili do te perbehet nga nje antare ge
do te emrohet nga asambleja e pergjithsme per nje perjudhe 5 vjecare.Satusi i shogerise pereakton
kopetencat e administratorit.
Neni 9
VITI FINANCIAR
Viti i pare financiare do te filloje me rregjistrimin e shogerise ne rregjistrin Tregetare te QKB .
Neni 10
MOSMARRVESIHJET
Per cdo mosmarrveshje e lindur ne kuadrin ose per shkak te kesaje kontrate ceshtja i paragitet
Gjykates se Rrethit Gjygesore Lezhe duke gykuar mbi bazen ¢ ligjeve shqiptare.

Neni 11
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFI PRISHET




Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

Me vendim te asamblese se pergjitheshme .

Me hapjen e procedurave te falimentimit.

Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarse ne
perputhje me me ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 * Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit *. neni 43, pika 3.
Me Vendim te Gjvkates

Per arsye te tjera te parashikuara ne statut,

Neni 12
DISPOZITA E FUNDIT

T'e gjitha shpenzimet ge do te krvhen deri ne rregjistrimin e shogerise si person juridik do te
perfshihen ne bilancin ekonomik te shogerise.

Ky akte themelim perbehet nga 12 nenc. Ai eshte pergaditur ne 4 kopjc ne gjuhen shqipe.

Ky akte themelimi u shkrua ,u lexua u firmos me vullnetin ¢ lire e te plote nga ortaket themelues te
shoqerisé , ne daten e sotme .

OR?ET THEMELUES TE SHOQERIS ADMINISTRATO
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